
Melodické ozdoby 

Jak už název napovídá, melodické ozdoby nám zdobí melodii. Jsou to jakési vedlejší tóny, které 

se vážou k tónům hlavním. Když si představíme nějaký báječný, třeba čokoládový dort, určitě 

by dost dobře chutnal i neozdobený. Ozdoby mu dodávají něco navíc, dělají ho zajímavějším. 

A stejně tak je to i s melodickými ozdobami. Pokud skladatel, vlastně tedy tvůrce jakéhosi 

pomyslného hudebního dortu, chtěl, aby melodie byla zdobená, použil některou z melodických 

ozdob. A jelikož se druhy takových ozdob časem ustálily, bylo jednodušší pro ně vymyslet 

speciální značky, než je vypisovat notu po notě. A my se s těmi nejpoužívanějšími seznámíme, 

abys věděl/a, jak je máš hrát, až na nějakou z nich v notách narazíš. 

Přejdi nyní na tento odkaz: 

https://www.yardavacik.cz/wp-content/uploads/2021/02/Melodicke-ozdoby.pdf 

 

Úkol.: Na jaké ozdoby si musí dát cyklista Jarda „bacha“? 

 


